oppure essi permetteranno a chiunque dei notai fiorentini di trarne copia,
previa licenza rilasciata espressamente dalla Signoria.52 Non v’è alcun dub-

51 Ciò perché i camarlinghi della Camera dell’arme erano religiosi.
52 Cfr. Provvisioni, registri, 33, c. 44v. Ecco il testo dell’intera provvisione:«[Nel margine late-

rale: de removendo notario custode iurium communis Florentie] Item cum offitium notarii officia-
lis et custodis iurium communis Florentie et ad custodiendum pro dicto communi litteras, ligas,
societates, pacta promissiones, concessiones submissiones et iura facta seu que fierent cum dicto
communi, seu officialibus ipsius communis, seu per dictum commune Florentie vel officiales,
ambaxiatores communis eiusdem cum aliquo domino, communi, civitate, persona vel loco; et
ipsa pacta, promissiones, ordinamenta et stantiamenta et ambaxiatas que providerentur ex dictis
ligis, societatibus, pactis, promissionibus, iuribus et quelibet eorum, scribenda et publicanda
etiam et omnia et singula que sibi per officium dominorum priorum artium et vexilliferi iustitie,
qui pro tempore fuerint, imposita fuerint in mandatis sit superfluum: velitis ipsum a dicto sibi
commisso offitio cassare et removere et providere quod notarius ad dictum offitium deputatus sit
cassus, et nullum deinceps dicta occasione eidem solvatur salarium. Et quod idem scriba ad dic-
tum offitium deputatus omnia instrumenta dicti communis Florentie et ad ipsum commune Flo-
rentie quomodolibet pertinentia quorumcumque pactorum, ligarum, emptionum, submissionum,
facta per dictum commune Florentie et dicto communi Florentie seu eius sindico pro dicto com-
muni et omnia acta et scripturas per dictum notarium rogata, facta, et scripta et registrata dicti
communis penes eum existentia, et quelibet instrumenta et copie instrumentorum penes eum exi-
stentia quomodolibet pertinentia ad dictum commune Florentie, teneatur et debeat tradere
et consignare camerari is Camere armorum palati i  populi vel al icui eorum per
eos custodienda et salvanda in palatio populi Florent ie in quo priores artium et
vexillifer iustitie morantur hinc ad quindecim dies proximos futuros sine aliquo pretio. Et quod
deinceps omnia et singula que fieri et scribi debebat per dictum notarium officialem et custodem
iurium communis Florentie scribantur et scribi debeant per notarium seu scribam offitii domino-
rum priorum et vexilliferi iustitie qui pro tempore fuerit et quod ipse notarius seu scriba priorum
et vexilliferi huiusmodi instrumenta, scripturas et acta que faciet scribet (sic!) et rogabit tradat et
assignet in publica forma dictis camerariis vel alicui eorum; seu ea in publicam formam registret in
registro communis Florentie ad hec deputando infra unum mensem deposito eius offitio per ipsos
camerarios custodiendo. Et quod notarius dictorum camerariorum ad scribendum introitus et exi-
tus dictorum camerariorum teneatur et debeat cuique petenti de dictis instrumentis, iuribus, scrip-
turis et actis copiam dare et in publicam formam; et permictatur a dicto camerario quemlibet alium
notarium civitatis et districtus Florentie ex eis sumere copiam, de licentia tamen et voluntate offitii
dominorum priorum et vexilliferi iustitie qui pro tempore fuerint; de qua licentia et voluntate appa-
reat per apodixam dicti offitii scriptam vel subscriptam manu scibe dicti offitii. Et quod de dictis
suprascriptis  et cuilibet eorum detur plena fides». Cfr. anche MARZI, La cancelleria..., cit., 462.